Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 868, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Elias Marcelo

Sleiman, através do qual solicita “implantar uma nova rotatória localizada entre as ruas Arco-

Íris, Coronel Fonseca e da Amizade, no bairro Recanto Azul, proporcionando, assim, maior

segurança aos veículos e pedestres que por lá circulam”, esclarecer o que segue:

Informamos que iremos avaliar tecnicamente o referido local, e diante

do posicionamento da Secretaria Adjunta de Mobilidade Urbana, em conjunto com o setor de

engenharia desta Secretaria, efetuaremos o estudo orçamentário para concretizar a revitalização

da rotatória e da sinalização viária existente.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br